
VýstaVa V Urban centrU

foto: archiv Urban centrum

paMátník 
hOlOcaUstU

První výtvarná soutěž na ztvárnění Památníku holocaustu se uskutečnila již v roce 
2010. Motivem pro vyhlášení této soutěže byla snaha vedení města Brna připomenout 
nejtemnější etapy naší novodobé historie a splatit dluh všem obětem nacistické rasové 
perzekuce, která nemá v dějinách světa obdoby. 

Do výtvarné soutěže se v roce 2010 přihlásilo více než třicet autorů. Žádný z návrhů 
však Radu města Brna neoslovil natolik, aby schválila jeho realizaci. 

Po 65 letech tak zůstal i nadále nesplněný slib našich předchůdců postavit v Brně 
pomník tisícům brněnských Židů a Romů povražděných Němci během 2. světové války. 

Výtvarná soutěž o návrh na ztvárnění  
památníku holocaustu v brně 
zadavatel: statutární město Brno, únor 2012

náměstí 28. října náměstí 28. října

U   
R   

B   
A   

N   
 C

   
E   

N  T
   

R   
U   

M   
 B

   
R   

N   
O 




